
NM/NS/ssm Determinazione n. 67-2021 del 05/03/2021 Pagina 1 di 3 

 
ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 
AGRICOLTURA 

 
Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 
 

 
DETERMINAZIONE N° 67-2021 DEL 05/03/2021 

 
OGGETTO: Nuovo portale WEB ARPEA – fornitura sistema importazione semi automatica dei 

dati per la sezione di Amministrazione Trasparente - impegno di spesa anno 2021– 
CIG: Z1830E33AE 

 
Il Direttore 
 
Visti: 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 
determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la D.G.R. n. 16-8331 del 25/01/2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale giugno 2002, n. 16 (Istituzione in Piemonte 
dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari) e 
s.m.i., Enrico Zola quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in 
Agricoltura (ARPEA); 

- la determinazione n. 347-2020 del 02/12/2020 di adozione degli schemi del Bilancio di 
Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021/2023, approvato dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n. 17 - 2655 del 22/12/2020; 

 
Dato atto che ARPEA quale Pubblica Amministrazione ha l’obbligo di provvedere ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip 
S.p.A, disposto dal Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. 
 
Richiamata la determinazione n. 412 del 28/11/2019 ad oggetto “Autorizzazione incarico di 
creazione, fornitura e manutenzione nuovo portale WEB ARPEA tramite RDO MePA di CONSIP 
S.p.A.”; 



NM/NS/ssm Determinazione n. 67-2021 del 05/03/2021 Pagina 2 di 3 

 
Richiamata la determinazione n. 54 del 03/02/2020 ad oggetto “Nuovo portale WEB ARPEA – 
fornitura e manutenzione - impegno di spesa anni 2020-2021-2022”; 
 
Appurato che per l’alimentazione dei contenuti del nuovo sito web, particolarmente per quanto 
riguarda la sezione Amministrazione Trasparente (denominata PAT – Portale Amministrazione 
Trasparente), risulta necessario trovare il migliore e più veloce sistema per garantire efficienza e 
tempestività per il rispetto degli obblighi normativi; 
 
Considerato che la società fornitrice del sito web, la ISWEB S.p.A. (P. IVA 01722270665, Via 
Tiburtina Valeria, KM 112.500 67068 - Cappelle dei Marsi (AQ)), si è resa disponibile ad 
implementare un sistema di importazione semi automatico dei dati che vengono estratti dagli 
applicativi disponibili in Arpea al fine di alimentare in modo veloce i contenuti della sezione 
Amministrazione Trasparente; 
 
Visto il preventivo ricevuto via email da ISWEB S.p.A. in data 17/02/2021 che offre un sistema 
semi automatico di: 

- importazione automatica dei dati relativi a Bandi di Gara e Contratti in PAT; 
- importazione Automatica Sovvenzioni/Liquidazioni; 
- importazione Automatica Liquidazioni dei Bandi di Gara 

 
al costo UNA-TANTUM di € 2.300,00 (O.F.E.). 
 
Preso atto che il CIG è Z1830E33AE; 
 
Dato atto che la spesa trova copertura sul capitolo di spesa 2015 – PdC U.2.02.03.02.002 – “Spese 
per l’acquisto ed il potenziamento del software” sull’anno 2021 del bilancio previsionale 2021-
2023; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di dare atto che i fondi per acquistare il sistema di importazione semi automatica dei dati al 
fine di caricarli sul Portale Amministrazione Trasparente del nuovo sito web di Arpea, 
fornito e manutenerlo da parte della ditta ISWEB S.p.A. (P. IVA 01722270665, Via 
Tiburtina Valeria, KM 112.500 67068 - Cappelle dei Marsi (AQ)) in seguito 
all’assegnazione attraverso la procedura RDO MePA di CONSIP S.p.A trovano copertura 
sul bilancio dell’Ente; 

- di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, a valere sull’anno 2021 del bilancio  
previsionale 2021/2023, la somma pari ad € 2.806,00 (O.F.I.), sul capitolo di spesa 2015 – 
PdC U.2.02.03.02.002 – “Spese per l’acquisto ed il potenziamento del software” a favore 
della ditta ISWEB S.p.A. (P. IVA 01722270665, Via Tiburtina Valeria, KM 112.50067068 - 
Cappelle dei Marsi (AQ)); 



NM/NS/ssm Determinazione n. 67-2021 del 05/03/2021 Pagina 3 di 3 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle somme previa presentazione di regolare 
documento contabile. 

 
 

Enrico Zola 
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’articolo 21  della Legge del d. lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In allegato il preventivo della fornitura: 
17-02-2021 - Arpea - Importazione automatica dati PAT.pdf 


		2021-03-08T12:05:58+0100
	ENRICO ZOLA




